ДОГОВОР
об экспериментальной деятельности

	г. Нижний Новгород
	«     » _______________20 __ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина», именуемый в дальнейшем НГПУ
 им. К. Минина, в лице и.о. ректора Сдобнякова Виктора Владимировича, действующего на основании приказа Минпросвещения России от 19.11.2020 № 12-03-02/66, с одной стороны, и_______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем______________________, в лице директора_____________________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Предметом договора является выстраивание эффективной системы сотрудничества по педагогическому образованию между НГПУ им. К. Минина и ____________________ (название организации).

1.1.
Стороны договариваются о совместной деятельности по организации и научно-методическому сопровождению экспериментальной деятельности по теме: «                                                                                                                       »

1.2.
НГПУ им. К. Минина осуществляет научное руководство экспериментальной деятельностью по данной теме.
1.3.
_____________________ проводит экспериментальную деятельность под руководством __________________________ (название кафедры, должность, ФИО).
1.4.
Ответственным за реализацию экспериментальной деятельности со стороны НГПУ им. К. Минина являются_____________ (должность, ФИО).
1.5.
Ответственным за реализацию экспериментальной деятельности со стороны____________ является _____________ (должность, ФИО).
2.
Права сторон

2.1.
НГПУ им.К.Минина имеет право:

- осуществлять экспериментальную работу;
- проводить семинары и обучающие тренинги для педагогов.

2.2.
___________________ имеет право:

-
получать консультации преподавателей НГПУ им.К.Минина с целью корректировки деятельности педагогического коллектива ________________ в контексте экспериментальной работы;
-
получать информацию о результатах проводимых исследований.
3.
Обязанности сторон

3.1.
НГПУ им.К.Минина обязан:

-
при планировании экспериментальной работы максимально учитывать потребности и особенности образовательного учреждения;
-
оказывать научно-методическую помощь в анализе хода и результатов экспериментальной деятельности;
-
принимать участие в разработке программы и методик эксперимента;
-
разрабатывать критерии результативности эксперимента;
-
оказывать помощь в проведении семинаров и педагогических советов по теме эксперимента;
-
консультировать администрацию и членов педагогического коллектива по теме эксперимента;
-
совместно с участниками эксперимента проводить мониторинг результатов экспериментальной работы.
3.2.
_______________ обязан:

-
создавать условия для проведения экспериментальной работы;
-
оказывать содействие при проведении научных исследований преподавательским составом НГПУ им.К.Минина по теме эксперимента;
-
осуществлять экспериментальную работу по плану под руководством преподавателей НГПУ им.К.Минина, осуществлять по необходимости его корректировку и проверку эффективности экспериментального исследования;
-
разрабатывать программу и подбирать методики эксперимента;
-
совместно с научным руководителем от НГПУ им. К.Минина проводить мониторинг и анализ результатов экспериментальной работы.
4.
Ответственность сторон

4.1.
В случае невыполнения одной из сторон условий договора, договор может быть расторгнут по инициативе другой стороны.

5.
Срок действия, изменения и дополнения договора
5.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до _______20____г.
5.2.
По согласованию Сторон в договор могут быть внесены изменения и дополнения, оформленные в письменном виде.
6.
Заключительные положения договора
6.1.
Настоящий договор заключен без взаимных финансовых условий Сторон. Финансовые условия оговариваются в договорах, которые дополнительно заключаются между Сторонами.

6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, должны быть по возможности решены путем переговоров между Сторонами. При недостижении согласия – в установленном действующим законодательством РФ порядке.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой стороны), имеющих одинаковую юридическую силу.

7.
Юридические адреса сторон
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

603005, г. Нижний Новгород,

ул. Ульянова, д.1, Бокс-37.

Телефон: (831) 419-70-08.

Электронная почта: mininuniver@mininuniver.ru

	И.о. ректора _______/В.В. Сдобняков/
«____»______________20____ г.
	Директор __________/________/

«____»______________20____ г.